

## Turnverband Niederrhein e.V.

Verband für Spitzen-, Breiten-, Gesundheits- und Freizeitsport im Rheinischen Turnerbund

Oberhausen, 25.09.2023

R.-Nr.: 1923L13

An alle Vereine im Turnverband Rechter Niederrhein e. V. mit der Bitte um Weiterleitung an alle Trainer/innen, Übungsleiter und Interessierte

Ausschreibung: Lehrgang: Trampolin-Basisschein II ACHTUNG TERMINÄNDERUNG!!!

**Veranstalter:** Turnverband Rechter Niederrhein

**Bereiche:** Trampolinturnen

Ort: 46562 Voerde, Sport- und Mehrzweckhalle, Steinstrasse gegenüber Nr.46

**Zeitpunkt:** Trampolin-Basisschein II mit 16 UE

Sonntag, 29.10.2023 9.00-15:30 Uhr **NEUER TERMIN!!!** Samstag, 11.11.2023 9.00-15:30 Uhr **NEUER TERMIN!!!** 

Meldeschluss: Donnerstag 26.10.2023

**Referent:** Marcel Meyer und/oder Alexander Frowein (DTB-Basisscheinreferenten)

Lehrgangsleitung: Ursel Lefort

Teilnehmerzahl: max. 15 Teilnehmer (bei größerer Anfrage max. 25 TN, mit zweitem Referent!!)

Lehrgangsgebühr: Vereinsmitglieder des TVRN, TG Kleve Geldern, TV Region Krefeld: 70,00 €

**Hinweis:** Diese Ausbildung setzt die Teilnahme an dem Lehrgang Trampolin-Basisschein 1

voraus. TN-Zahl beschränkt auf 15 (bei zwei Referenten auf 25, ggf. erhöht sich

die Gebühr)

Inhalte des Lehrgangs: Voraussetzung: Basisschein 1. Vertiefung bisheriger Erkenntnisse. Vermittlung

von Rückensprung, Salto rückwärts und Vorwärts und der dazu gehörigen

Hilfestellungen.

Zielgruppe: interessierte Sportbegeisterte, Lehrer, Erzieher, Übungsleiter, Trainer mit

Überweisung: Turnverband Rechter Niederrhein Trampolin, R.-Nr. 1923L13

Konto: IBAN DE 04 3655 0000 0050 6059 55

Buchung online auf der Seite des TV R N: tv-r-n.de (evtl. auch schriftlich) an:

Turnverband Rechter Niederrhein, Dieter Börgers

Frankenstr. 6, 46147 Oberhausen, E-Mail: info@tv-r-n.de

Infos: Alexander Frowein, 01573/8150024, E-Mail: a.frowein@tv-r-n.de

Ursel Lefort, 02855-18116, E-Mail: u.lefort@tv-r-n.de

Meldungen erfolgen unter Angabe von Verein, Namen, Adresse, Tel.-Nr.und E-

MailAdresse des Teilnehmers/Ansprechpartners

Anerkennung: 16 LE werden zur Lizenzverlängerung Trainer C Trampolinturnen, ÜL-C alle

Profile/ ÜL-KiTu angerechnet. Der Teilnehmer erhält das Zertifikat

"Basisschein Trampolin"

Alexander Frowein Ursel Lefort

KaRi-Fachwart für Trampolinturnen stellv. Vorsitzende Wettkampfsport

Geschäftsstelle Dieter Börgers Frankenstr. 6 46147 Oberhausen  $\square$  0208-686942 eMail: info@tv-r-n.de Internet: www.tv-r-n.de. Bankverbindung Stadtsparkasse Oberhausen Kto.: 50605955 BLZ 365500 00